ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BÌNH TRUNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /BC-UBND Bình Trung, ngày       tháng 4 năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả tổ chức phát động Ngày chạy Olympic

vì sức khỏe toàn dân năm 2024 trên địa bàn xã Bình Trung

Thực hiện kế hoạch số 112/KH - UBND ngày 15/3/2024 của UBND huyện

Cao Lộc Về việc tổ chức phát động Cuộc vận động “ Toàn dân rèn luyện thân thể

theo gương Bác Hồ vĩ đại” giai đoạn 2021 – 2030;  Ngày chạy Olympic vì sức

khỏe toàn dân năm 2024 và kỷ niệm 78 năm Ngày Thể thao Việt Nam ( 27/3/1946

– 27/3/2024 ).

UBND xã Bình Trung báo cáo kết quả tổ chức các hoạt động như sau:

1. Công tác lãnh đạo, chỉ  đạo

Căn cứ Kế hoạch của UBND huyện Cao Lộc, Uỷ ban nhân dân xã đã xây dựng

Kế hoạch số 193/KH-UBND ngày 20/3/2024,  Kế hoạch tổ chức Lễ phát động Cuộc

vận động   “ Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” giai đoạn 2021

– 2030;  Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân năm 2024 và kỷ niệm 78 năm

Ngày Thể thao Việt Nam ( 27/3/1946 – 27/3/2024 ) trên địa bàn xã Bình Trung.

 UBND xã đã triển khai phát động đến toàn thể cán bộ, công chức, giáo viên,

học sinh và toàn thể Nhân dân trên địa bàn xã tham gia tập luyện thể dục, thể thao,

hưởng ứng Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”

và phong trào “Khỏe để xây dựng và bảo vệ Tổ quốc” góp phần nâng cao sức khỏe

để phục vụ học tập, lao động, sản xuất, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc.

Tuyên truyền nâng cao nhận thức về vai trò, tác dụng của luyện tập thể dục,

thể thao trong việc bảo vệ, nâng cao sức khỏe, nâng cao chất lượng cuộc sống của

người dân, xây dựng lối sống và môi trường văn hóa lành mạnh, góp phần củng cố

khối đại đoàn kết toàn dân.

2. Kết quả thực hiện

Tổ chức lồng ghép tuyên truyền đẩy mạnh cuộc vận động “Toàn dân rèn

luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”; Tổ chức Ngày chạy Olympic năm 2024

trở thành một hoạt động truyền thống hàng năm; Kỷ niệm 78 năm ngày truyền

thống ngành TDTT Việt Nam (27/3/1946 - 27/3/2024).

Phối hợp với các ban ngành, đoàn thể, các đơn vị trường học, các thôn tổ

chức Lễ phát động, chạy đồng hành 01 km vào sáng ngày 27/3/2024 tại xã Bình

Trung,  thu hút được 218  người tham gia, gồm các cán bộ, công chức xã, các giáo

2

viên và học sinh 02 trường Mầm Non, trường TH&THCS xã, các Bí thư chi bộ,

trưởng thôn trên địa bàn xã; Treo 01 băng rôn tuyên truyền tại xã.

Sau chương trình chạy đồng hành, xã tổ chức thi đấu giao lưu Bóng chuyền

hơi giữa các đội là Cán bộ công chức UBND xã, Giáo viên , nhân viên trường Mầm

Non và trường TH&THCS xã.

Trên đây là báo cáo kết quả tổ chức Lễ phát động Cuộc vận động “ Toàn dân

rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” giai đoạn 2021 – 2030;  Ngày chạy

Olympic vì sức khỏe toàn dân năm 2024 và kỷ niệm 78 năm Ngày Thể thao Việt

Nam ( 27/3/1946 – 27/3/2024 ) năm 2024 xã Bình Trung./.

Nơi nhận:
- Phòng VH&TT huyện (B/c);

- TT ĐU, HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Lưu: VT, VHXH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hà Nam Nhiệm

		2024-04-04T14:37:24+0700

		2024-04-04T15:06:07+0700

		2024-04-04T15:06:07+0700

		2024-04-04T15:06:07+0700